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EN VEJ AT GÅ.....

Af Sognepræst Birgitte Rosager Møldrup 

På forsiden ser man to munke i sne. De 
går i et bjergpas, som er en farbar vej gen-
nem et ellers uvejsomt bjerglandskab. De 
to munke finder vej. Selvom det ikke ser 
hyggeligt ud og selvom de måske har langt 
igen og det er koldt, så er de på en vej, 
som er nogenlunde sikker. 
Både den ene og den anden krig, og be-
kymringer om klima og om fremtiden, kan 
nogle gange føles som et uvejsomt bjerg-
landskab, vi slæber os igennem. Først og 
fremmest for dem, der lider under krigene 
og klimabelastningen. Vi lider, fordi vi står 
uvirksomt med hænderne nede. For det 
synes så lidt, det man kan gøre. Krigene 
kan vi ikke stoppe. Og hvad rækker det, at 
jeg sorterer mit skrald? Vi er foruroligede, 
og måske i disse år lidt mere end bare 
den gamle parole "det er ikke som i gamle 
dage" – og det med rette. Men det er dog 
en frygt for mørke kræfter, som er kendt 
til alle tider. Og det vi måske skal prøve, er 
at finde det bjergpas, hvor vi skal gå, og 
finde en vej, hvor det gode ikke glemmes 
i det mørke. 
Ole Wivel skrev i 1959 en sang til Båring 
Højskoles indvielse, om det at leve i en 

tid med frygt. Hans tids "bagtæppe" 
var sprængningen af atombomben over 
Hiroshima og vietnamkrigen, og alle sad 
med følelsen af afmagt: alle magthaverne 
kan destruere den verden, vi kender med 
et tryk på en knap. Hvad vil fremtiden 
bringe? Han kaldte det en jævndøgnstid. 
Hvor man går fra én tid til en ny tid. I et 
uvejsomt terræn. Men Wivel finder sit 
"bjergpas": I digtet kommer et håb frem. 
At vi kan tage "ordet" med videre – ordet 
der overvintrer. Og det kan Ordet fra Gud. 
Det kan overleve de hårdeste vintre, og 
give os et håb og noget glæde både i hver-
dagene og når vi fejrer jul og påske. Fordi 
deri er håbet om kærlighedens sejr. Bærer 
vi Ordet med os gennem det bjergpas Gud 
viser os vej igennem, så vi kan leve - leve 
i den verden vi bebor med vores flossede 
fremtidshåb, og finde kræfter til at blive 
ved med at kæmpe for og tro på, at det 
ender godt. Det håb kan vi give videre til 
kommende generationer. 
På næste side kan I læse digtet fra Ole 
Wiwel – om at kende frygten, men også 
erkende: vi lever og der er et håb i verden 
– fordi Ordet kom til verden med Guds 
søn. Glædelig jul.

Forside: Karl Blechen, 1833. "Alpine pass in winter with monks".2



Der truer os i tiden en ond usynlig magt:
vor egen sikre viden, som sprængte med foragt
den skænkede natur
og nedskrev Adams billede til skyggen på en mur

Før sang man roligt salmer i fattet tro på Gud.
Men gammel enfold falmer som løv og slettes ud
i denne jævndøgnstid
hvor hjerterne er delte og med sig selv i strid.

En frygt på vore øjne er lagt som ild og is.
Afmægtige og nøgne vi ser vort livs forlis: 
Vor jord forladt af sol,
De stærke bjerge smuldret fra nedbrudt pol til pol.

Og dog er vi i live. Forpint samvittighed 
vil troligt hos os blive og nægte os vor fred.
Men hjertet banker tungt
og søger i sin feber mod håbets vendepunkt.

I ordet overvintrer den sandhed vi forlod
Og ingen magt kan hindre den i at fæste rod
Selv i en fattig jord,
hvor frøet som et under og skjult for alle bor.

I ordet skabtes verden som kloderne i lys,
i ordet skal vor færden fra dag til dag fornys,
så vi alligevel
får ærligt mod tilsammen at vedgå arv og gæld.

En Adam i os alle hver stormfuld jævndøgnstid
kan høre nogen kalde langmodig, trofast, blid:
Mit barn, mit barn, giv agt – 
alt er igen uprøvet i dine hænder lagt.

- Ole Wivel 1959

JUL 

Søndag 26. november er der efter gudstjene-
ste kl. 10.30 Julefrokost kl. 12.00. Formanden 
indleder med at fortælle lidt om menig-
hedsrådets arbejde. Så er der er traditionel 
julefrokost med sild, snaps m.m. inden vi 
afslutter med banko og et par julesange. Alle 
er velkomne og det koster 30 kr. for mad og 
10 kr. for drikkevarer.	
	
Lørdag 2. december kl. 10 mødes vi i Lys- 
ningen i Præstegårdsskoven. Vi går en tur 
bl.a. ned til æblehaven "Paradisets have". 
Man kan tage gran med hjem fra skoven og 
vi slutter med æbleskiver Lysningen.

Mandag 11. december kl. 20 er der festlig 
gospelkoncert i Kollerup Kirke med
vores lokale kor Kollerup Gospel Singers ved Julie Ben Semmane.

Onsdag 13. december kl. 19 er der Luciaoptog i Vindelev Kirke med lokale børn.
Vi synger julesange og præsten fortæller en julehistorie. 	
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FILMAFTEN: HÆNDELSEN

Tirsdag den 23. januar kl. 19.00 skal vi se filmen "Hændelsen" fra 2021, der 
fortæller den rystende historie om den unge studerende Anne, som bliver gravid i 
1960’ernes konservative Frankrig, hvor et barn betyder udelukkelse fra uddannelse 
og hvor abort er ulovligt. At fortælle sine forældre om graviditeten er utænkeligt, 
men Anne har heller ikke noget ønske om at få et barn. Hun har livet for sig. "Hæn-
delsen" er baseret på den franske stjerneforfatter Annie Ernauxs roman af samme 
navn. Filmen vandt den prestigefyldte hovedpris, Guldløven, under Venedig Film 
Festivalen. Vi mødes i sognehuset og taler lidt før og efter over et glas. 
Alle er velkomne. 

TAK 

Jeg vil gerne sige tusind tak for opmærksomheden ved mit 25-års jubilæum den 20. 
august. Tak for fremmøde og hilsner, taler og gaver. Også stor tak til menighedsrå-
det og betjening for en meget fin dag! Kærlig hilsen Birgitte Rosager Møldrup.
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MUSIKGUDSTJENESTE VED KYNDELMISSE 

Søndag 4. februar kl. 16 gæster "Jeanette Bonde TRIO" Vindelev Kirke til Kyndel-
misse-musikgudstjeneste. Med et lydunivers bestående af sang, cello, klaver og 
percussion fortolker de danske salmer, gospelballader, popsange og Jeanettes 
egne kompositioner. Trioen har spillet sammen i mere end 15 år, og det kan både 
høres og mærkes, når tonerne fylder kirkerummet. Jeanette Bonde, sang og klaver, 
uddannet sanger og sangskriver fra Det Jyske Musikkonservatorium. Maren Frost 
Nielsen, klaver og cello. Uddannet fra Det Kongelige Danske Musikkonservatorium 
i København. Allan Nielsen, Percussion. Har bl.a. studeret i Norge og spiller i mange 
forskellige sammenhænge på sit helt unikke cajun-set-up som passer perfekt til 
kirkerummet. De vil spille for os og spille for når vi synger vintersange om kyndel-
misse.

FOREDRAG MED METEOROLOG 
MICHAEL JARNVIG "HALLO – HVAD 
SKER DER FOR SKABERVÆRKET" 

Torsdag den 14. marts kl. 19.30	
Hvad sker der med klimaet? Hvad sker der med skaberværket? I begyndelsen 
syntes Gud, at det var godt. Gad vide om Han stadig synes det? Vejrvært Mikael 
Jarnvig vil med sit foredrag gøre os klogere på jordens og vejrets forandringer. Den 
aften vil vi få styr på fup og fakta i klimadebatten med Danmarks måske mest vel-
kendte meteorolog, der har arbejdet professionelt med vejret siden 1976, hvor han 
afsluttede sin uddannelse som meteorolog ved Danmarks Meteorologiske Institut 
og Københavns Universitet. Han fortæller om årsagerne til klimaændringerne. Er 
de naturlige og tilfældige, eller skyldes de menneskers adfærd? Foredraget, er 
ledsaget af både grafik og fotos og henvender sig til alle, der gerne vil have styr på 
de grundliggende begreber, størrelsen og konsekvenserne af klimaforandringerne. 
Ligeledes vil løsningen på klimakrisen også tone frem. 
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1 Hvejselkoret medvirker
2 Søndagsro
3 Julens fortælling
4 Vi ønsker hinanden godt nytår med et glas 

bobler og et stykke kransekage
5 Konfirmanderne medvirker

6 Med efterfølgende ost og rødvin
7 Med efterfølgende skærtorsdagsmiddag

i konfirmandstuen
8 Litugisk gudstjeneste
9 Musikgudstjeneste

 GUDSTJENESTER
 

DATO NAVN KOLLERUP VINDELEV HVEJSEL ILDVED JELLING

Søn. d. 3. dec. 1. s. i advent 10.30 BRM 10.30 GSB¹

Søn. d. 10. dec. 2. s. i advent 10.30 GSB 19.00 GSB²
14.00 GSB³
15.30 GSB³

Søn. d. 17. dec. 3. s. i advent 10.30 BRM 9.00 KB 10.30 KB

Søn. d. 24. dec. Juleaft en 14.00 BRM 15.30 BRM
13.30 GSB
16.00 GSB

15.00 GSB

11.30 BRM
13.00 KB
14.30 KB
16.00 KB

Man. d. 25. dec. Juledag 10.30 BRM 10.30 GSB 10.30 KB

Tirs. d. 26. dec. 2. juledag 19.30 GSB

Søn. d. 31. dec. Julesøndag 9.00 KB 10.30 KB

Man. d. 1. jan. Nytårsdag 16.00 BRM⁴ 16.00 GSB⁴ 16.00 KB⁴

Søn. d. 7. jan. 1.s.e.h3k 9.00 KB 19.00 GSB² 10.30 KB

Søn. d. 14. jan. 2.s.e.h3k 10.30 BRM 9.00 GSB 10.30 GSB

Søn. d. 21. jan. s.s.e. h3k 10.30 BRM 10.30 GSB 10.30 KB

Søn. d. 28. jan. septuagesima 10.30 BRM 9.00 BRM 10.30 KB

Søn. d. 4. feb. seksagesima 16.00 BRM⁹ 10.30 GSB 10.30 BRM

Søn. d. 11. feb. fastelavn 9.00 GSB 10.30 GSB 10.30 KB

Søn. d. 18. feb. 1.s.i fasten 9.00 BRM 19.00 GSB² 10.30 BRM

Søn. d. 25. feb. 2.s.i fasten 10.30 BRM 10.30 GSB⁹ 10.30 KB

Søn. d. 3. mar. 3.s.i fasten 10.30 BRM 9.00 BRM 10.30 KB

Søn. d. 10. mar. midfaste 10.30 BRM⁵ 9.00 KB 10.30 KB

Søn. d. 17. mar. Mariæ bebudelse 9.00 BRM 10.30 GSB 10.30 BRM

Søn. d. 24. mar. palmesøndag 10.30 BRM 10.30 GSB⁵ 14.00 KB

Tor. d. 28. mar. skærtorsdag 19.30 BRM⁶ 17.00 GSB⁷ 19.30 KB⁶

Fre. d. 29. mar. langfredag 10.30 BRM⁸⁺⁹ 10.30 GSB⁸ 10.30 KB

Søn. d. 31. mar. påskedag 10.30 BRM 10.30 GSB 10.30 KB

Man. d. 1. apr. 2. påskedag 19.30 KB

Søn. d. 7. apr. 1.s.e.påske 10.30 BRM 9.00 KB 10.30 KB

Kirkebilen kan benyttes til alle gudstjenester og kirkelige arrangementer i sognene i gl. Jelling 
kommune. Man bedes henvende sig til vognmanden på tlf. 70 20 12 22 senest kl. 15.00 dagen før.

KB  Kristi an Bøcker, Jelling
GSB  Gitt e Sandager Bjerre, Hvejsel-Ildved

BRM  Birgitt e Rosager Møldrup, Kollerup-Vindelev
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Der tages forbehold for ændringer, og de vil i så fald blive meddelt på hjemmeside, på Facebook.

KALENDER
NOVEMBER 
Søndag 26. nov. kl. 12.00	 Julefrokost & banko & menighedsmøde	 KV Sognehus

DECEMBER
Lørdag 2. dec. kl. 10.00	 Juleskovtur og æbleskiver i bålhytten 	 Lysningen
Tirsdag 5. dec. kl. 17.00	 Børnegudstjeneste & æbleskiver 	 Jelling Kirke
Mandag 11. dec. kl. 20.00	 Koncert med Kollerup Gospel Singers	 Kollerup Kirke
Onsdag 13. dec. kl. 19.00	 Luciaoptog 	 Vindelev Kirke	
	
JANUAR			 
Onsdag 10. jan. kl. 10.00	 Læsekreds: "Annas sang" af Benjamin Koppel	 KV Sognehus
Onsdag 17. jan. kl. 10.00	 Formiddagscafé: Om Billund Lufthavn v. Søren Bach 	 KV Sognehus
Tirsdag 23. jan. kl. 19.00	 Filmaften: Hændelsen, 2021	 KV Sognehus

FEBRUAR
Søndag 4. feb. kl. 16.00	 Kyndelmisse-musikgudstjeneste 
	 m. Jeanette Bonde Trio	 Vindelev Kirke
Onsdag 21. feb. kl. 10.00	 Formiddagscafé: Kunstfortælling v. Conny Bech	 KV Sognehus

MARTS
Onsdag 6. mar. kl. 10.00	 Læsekreds "Det er de oprørske, der svigter" 	 KV Sognehus
Torsdag 14. mar. kl. 19.30	 Foredrag med meteorolog og tv-vært Michael Jarnvig	 KV Sognehus
Onsdag 20. mar. kl. 10.00	 Formiddagscafe: borgmesterfortælling 
	 v. Arne Sigtenbjerggaard 	 KV Sognehus
Fredag 29. mar. kl. 10.30	 Musikgudstjeneste, Langfredag	 Vindelev Kirke

APRIL
Torsdag 4. apr. kl. 17.00	 Påskefyraftenssang med mad	 Kollerup Kirke
Tirsdag 9. apr. kl. 17.00	 Efter-påskegudstjeneste for børn i Kollerup Kirke	 Kollerup Kirke

 

Datoer for åbne menighedsrådsmøder kl. 19.00 i sognehuset:

9. januar · 6. februar · 5. marts
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BØRNEGUDSTJENESTER

JUL
Tirsdag 5. december kl. 17 er der guds-
tjeneste for børn i Jelling Kirke, hvor vi 
skal synge og høre: hvorfor hedder jul 
jul? Efter gudstjenesten er der æble-
skiver.

VINTERGUDSTJENESTE			 
Tirsdag den 30. januar kl. 17.00 er der 
børnegudstjeneste i Jelling Kirke ved 
Birgitte Møldrup og årets minikonfir-
mander. Det er vinter og derfor skal 
vi holde vintergudstjeneste. Og vi skal 
synge om vinter, sne og treenighed! Der 
er mad i sognehuset efter gudstjene-
sten.

FASTELAVN 			 
Fastelavnssøndag den 11. februar er der 
familie-gudstjeneste i Jelling Kirke ved 
Kristian Bøcker kl. 10.30. Der er tønde-
slagning efter gudstjenesten i sogne-
huset i Jelling og man må meget gerne 
komme til gudstjeneste udklædt.

BØRNETEATER 			   
Tirsdag 12. marts kl. 17 i Hvejsel Kirke. 
Pizza bagefter i konf. stuen.
"Sværdslag, engle og palmegrene 
– det er påske!" Musisk bibelfortælling 
om påske med Tante Andante og Prof. 
Virvar. Sang, leg og totalteater, hvor 
børn og voksne er med gennem påsken 
fra palmesøndag hvor Jesus rider ind 
i Jerusalem under fest og hurra-råb til 
langfredag, hvor han bliver slået ihjel 
– og så påskedag, hvor Gud vækker ham 
fra de døde. Forestillingen henvender 
sig til børn fra ca. 5 år og op

EFTER PÅSKE-GUDSTJENESTE	
Tirsdag den 9. april kl. 17.00 er der 
efter-påskegudstjeneste for børn i 
Kollerup kirke, Hygumvej 70, ved 
Birgitte Møldrup. Bagefter er der 
mad i sognehuset, Hygumvej 68.
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KIRKEFRØ

MUSIK OG BEVÆGELSE FOR DE MINDSTE i KOLLERUP
"KIRKEFRØ i musik og bevægelse" for alle de 1-4 årige. Det er ved organist Ove 
Rasmussen og musikpædagog Lone Byrner. De 4 lørdage 24. februar, 9. marts, 6. 
april og 20. april kl. 10-11 og det foregår i Kollerup- Vindelev Sognehus, Hygumvej 
68. Det koster 100 kroner for deltagelse og der er plads til 12 børn ifølge med vok-
sen. Tilmelding til Ove Rasmussen på ove.rasmussen@jellingnet.dk med navn på 
voksen & mobil, barn & alder. Skriv evt. Ove for info 29263484.

KIRKESPIRER – KOR 0.-2. KLASSE
Organist Ove Rasmussen og musikpædagog Lone Byrner leder kor for børnene i 
0.-2. klasse fra skolerne i Kollerup og Jelling. Det er 6 gange og vil foregå i Kollerup 
Kirke og Sognehus hver torsdag kl. 14.10-15 og der vil være en bus der henter de 
tilmeldte børn kl. 13.45 ved Bredager & Friskolen og kl. 14.00 på Kollerup Skole og 
bringer dem tilbage til skolerne igen ca. 15.15. 

Der vil hver gang være en lille forfriskning. Det starter torsdag den 29. februar og 
slutter ved gudstjeneste i Kollerup Kirke kl. 10.30 søndag den 14. april. Tilmelding 
til ove.rasmussen@jellingnet.dk senest mandag 26. februar

SIDEN SIDST I KOLLERUP – VINDELEV SOGNE

Kollerup		

Dåb:
• Eske Kjær Overby

Vindelev 		

Dåb:	
• Alexander Sand Ahlstrøm
Vielse:	
• Tina Andersen & Jens Poulsen

INDSAMLINGER I VORES KIRKER

Menighedsrådet har besluttet at samle ind til følgende:
Påske	 Indsamling til KFUM-spejderne "Runefolket" i Ådal.
Pinse	 "Kirkens Korshærs varmestue" i Vejle
Høst	 "Folkekirkens Nødhjælp", hvor konfirmander også sælger lidt  
	 af årets høst til formålet.
Jul	 "Barnets Blå Hus" i Vejle, som åbnede i 2023.
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FORMIDDAGS-
CAFÉ 	

Alle er velkomne til formiddagscafé 
kl. 10.00, hvor vi spiser en mad, drikker 
en kop kaffe, snakker og synger. Og så 
kommer der hver gang én og fortæller 
en god historie. 
Der er ingen tilmelding.

Onsdag 17. januar: "Vejen ud i verden" 
Opstart af Billund lufthavn. Fortæller: 
Søren Bach.

Onsdag 21. februar: "Den sorte kunst 
møder Billedkunsten." Knud Nielsens 
og Albert Bertelsens værker vil være i 
fokus. Fortæller: Conny Bech.

Onsdag 20 marts: Fortællinger fra sin 
tid som borgmester ved Arne Sigten-
bjerggaard.

LÆSEKREDS

Vi mødes og taler om bøger vi har læst 
– eller næsten læst – og sognepræst 
Birgitte Rosager Møldrup leder sam-
talen, der handler om alt det bogen 
giver og hvordan de relaterer til vores 
liv. Der er en mad og en kop kaffe 
under samtalen og alle er velkomne. Vi 
bestiller bøgerne samlet fra biblioteket. 
Tilmelding til Birgitte Rosager Møldrup 
på 26461285.

Onsdag 10. januar kl. 10: "Annas sang" 
af Benjamin Koppel, 2022

Onsdag 6. marts kl. 10: "Det er de 
oprørske, der svigter" af Lise Ringhof 
og Erik Valeur, 2021

PÅSKEN I KIRKEN

Palmesøndag 24. marts kl. 10.30 i Vin-
delev Kirke. Jesus rider ind i Jerusalem.

Skærtorsdag 28. marts kl. 19.30 i 
Kollerup Kirke. Jesus deler nadver med 
disciplene. Der er et glas vin i sogne-
huset efter gudstjenesten.

Langfredag 29. marts kl. 10.30 i 
Vindelev Kirke. Musikgudstjeneste. 
Jesus korsfæstes.

Påskedag 31. marts kl. 10.30 i Kollerup 
Kirke. Jesus opstod fra graven. 

PÅSKE-
FYRAFTENSSANG

Vi holder påskefyraftenssang lige efter 
påske, nemlig torsdag 4. april kl. 
17. i Kollerup Kirke. Vi skal synge gode 
forårssange og spise mad sammen i 
sognehuset for 30 kr. Alle er velkomne 
og tag din nabo med!
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KOLLERUP-VINDELEV MENIGHEDSRÅD:	

Grethe Mogensen, Fåruplund 22, 40314431	 post@vindelevgrd.dk
Jesper Kyed, Præstegårdsvej 2, 61363434	 jesperslkyed@gmail.com
Mette Wolsing, Kollerupvej 11, 29242542	 mettewolsing@outlook.dk
Else Vohlert, Hygumvej 64, 30735819	 elsevohlert@live.dk
Verner Utoft, Brandbjergvej 19, 25264869	 utofterne@fibermail.dk
Maria Bang, Fløjstrupvej 20, 60646973 	 mb_@outlook.dk 
Lisbet Gonge Due, Feldmosevej 1, 22556506	 lisbetgonge@gmail.com 
Jørgen Hauge Antonsen, Vindelevvej 82, 40153036	 antonsen58@godmail.dk

P R Æ S T  O G  K I R K E B E TJ E N I N G
Sognepræst Birgitte Rosager Møldrup, 75871528 / 26461285	 brm@km.dk
(mandag fri)  
Kollerup Præstegård/Kollerup-Vindelev Sognehus, Hygumvej 68
Organist Ove Rasmussen, 29263484	 ove.rasmussen@jellingnet.dk
Graver og sognehus-ansvarlig Heidi Lundberg Hansen, 21565474 	 kirsam@mail.dk
Malene Svendsen, 21565474
Morten Rand, 21565474

Kirkebladet udgives af menighedsrådet og redigeres af sognepræsten.

Kirkebilen kan benyttes til alle gudstjenester og kirkelige arrangementer i sognene i gl. 
Jelling kommune. Man bedes henvende sig senest dagen før kl. 15 til formand Grethe 
Mogensen på 40314431 (bedst mellem kl. 11-12 eller kl. 17-18) – eller sognepræsten,  
der så bestiller en bil.

tilmeld dig Nyhedsbrevet 
på Kollerupkirke.dk

følg Kollerup og Vindelev
Kirker på Facebook

Hjemmesiden kan besøges på www.kollerupkirke.dk eller www.vindelevkirke.dk
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